
Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 
 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

от 15.01. 2024г                                                                                        № 11 

 

 

«О персональной ответственности за условиями хранения, приготовления и 

реализации пищевых продуктов и кулинарных изделий в Детском саде №65» 

 

С целью предотвращения возникновения и распространения инфекционных и массовых 

неинфекционных заболеваний, руководствуясь СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Возложить персональную ответственность: 

1.1. за санитарное состояние склада сухих продуктов, овощного склада и морозильных установок 

на кладовщика Тарасову Л.П. 

1.2. за санитарное состояние всех помещений технологического оборудования пищеблока на 

поваров Мальцевой О.В., Сайфутдинову Р.М. 

1.3. за своевременное устранение неисправностей в технологическом оборудовании пищеблока 

на заведующего хозяйством Ложкину А.В. 

1.4.за учет температурного режима холодильного оборудования на кладовщика Тарасову Л.П. 

1.5. за учет относительной влажности и температуры воздуха в складском помещении на 

кладовщика Тарасову Л.П. 

2. Возложить персональную ответственность за условия и сроки хранения продуктов, товарное 

соседство на кладовщика Тарасову Л.П. 

3. Возложить персональную ответственность за обработку, приготовление и реализацию 

пищевых продуктов и кулинарных изделий на поваров Распопову О.А., Сайфутдинову Р.М. 

4. В своей работе кладовщику Тарасовой Л.П., поварам Распопова О.А., СайфутдиновойР.М. 

руководствоваться должностными инструкциями, санитарными требованиями. 

5. Контроль за санитарным состоянием на пищеблоке и в складских помещениях, на основании 

договора о медицинском обслуживании, возложить на медицинскую сестру Первушину О.В. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                                                           Н.Г.Ломакина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T12:46:29+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




